News Release

2024 年 7月 23 日

各 位

  株式会社 北海道銀行

株式会社 セコマ

北海道銀行ＡＴＭのセイコーマート店舗への設置について

ほくほくフィナンシャルグループの北海道銀行（頭取 兼間 祐二）と、セコマグループの株式

会社セイコーマート（代表取締役社長 赤尾 洋昭）は、新たな共同の取り組みとして、北海道銀

行のＡＴＭをセイコーマート店舗に設置しますのでお知らせいたします。

北海道銀行と株式会社セイコーマートは、両社による連携を強化することで、地域のお客さま

の利便性向上に取り組んでまいります。

記

１．北海道銀行ＡＴＭのセイコーマート店舗への設置概要

 北海道内のセイコーマート店舗（一部店舗除く）に、北海道銀行ＡＴＭを設置いたします。

 北海道銀行の口座や、北海道銀行と提携する金融機関の口座をお持ちのお客さまは、セイ

コーマート店内に設置されている従来のＡＴＭ（バンクタイム）と比べて、利便性が向上

します。

 セイコーマート店内に設置されている従来のＡＴＭ（バンクタイム）は、一部の店舗を除

き、北海道銀行ＡＴＭに順次入れ替えいたします。

２．ＡＴＭの設置について

設置 店舗数 北海道内のセイコーマート約 600 店舗（一部店舗を除きます。）

スケジュール 2024 年 7月 23 日（火）以降順次（2024 年 10 月末までに入れ替え完了予定）

ＡＴ Ｍ名称

従来 からの

変 更 点

① 北海道銀行の口座をお持ちのお客さまは、ＡＴＭ利用手数料が無料になり

ます。（土日祝や夜間は時間外手数料がかかります。）

② 北海道銀行と提携する金融機関の口座をお持ちのお客様は、ＡＴＭ利用手

数料が無料になります。（土日祝や夜間は時間外手数料がかかります。）

③ 上記以外の金融機関の口座をお持ちのお客様は従来のコンビニＡＴＭ利

用手数料相当の利用手数料にてＡＴＭをご利用いただけます。

３．該当する SDGsの目標

以 上

＜本件に関するお問い合わせ先＞
北海道銀行 営業企画部  草間・加藤・石井 TEL(011)233-1139

      広報ＣＳＲ室  坂野・住吉     TEL(011)233-1005

セイコーマート

【報道関係の方】 株式会社セコマ 渉外部 TEL 011-511-0182

（受付時間 9:00～17:00 ※土日祝除く）

【お客様】 セイコーマート お客様相談室 TEL 0120-89-8551（受付時間 月～土 9:00～17:00）

SDGsは Sustainable Development Goals の略称で、2015 年に国連で採択された 2030 年ま

でに達成すべき 17 の目標と 169 の具体的なターゲットを定めた「持続可能な開発目標」です。
ほくほくフィナンシャルグループは、2019 年 4 月に「SDGs 宣言」を表明しました。